
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 11 de julho de 2022 Edição Nº: 3790 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

REVOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20.06.02/2022 A Comissão 

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na Av. Maria 

Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público a REVOGAÇÃO da PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 20.06.02/2022, cujo objeto versa sobre a REGISTRO DE PREÇOS 

PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO 

ESCOLAR LÚDICO E SUPLEMENTAR PARA USO DOS ALUNOS 

MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ABRANGENDO CLASSES 

EDUCACIONAIS INFANTIS, PARA MELHORAMENTO DA PRÁTICA 

PROFISSIONAL DOS PROFESSORES, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Por razões de interesse público com 

fulcro no Art. 49, caput da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações. Jaguaribe/CE, 08 

de Julho de 2022. Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Municipal de Jaguaribe 

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 13.04.01/2022-13 RESULTANTE DO PREGÃO 

ELETRONICO Nº 13.04.01/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE SAÚDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

MAC – 08.01.10.302.0014.2.077 / ATENÇÃO BÁSICA – 08.01.10.301.0013.2.074 / 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA – 08.01.10.304.0017.2.079 / SESAU – 

08.01.10.122.0039.2.072 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 21.467,43 (Vinte e um mil e quatrocentos e sessenta e sete reais e 

quarenta e três centavos) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA 

ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

CONTRATADO: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME  

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): João Erinaldo Junior Nogueira  

ASSINA PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas JAGUARIBE/CE, 11 de 

Julho de 2022. Ianny de Assis Dantas - SECRETARIA DE SAÚDE 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O GABINETE DO PREFEITO 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 13.04.01/2022-14 RESULTANTE DO PREGÃO 

ELETRONICO Nº 13.04.01/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO 

PREFEITO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

GABINETE – 02.01.04.122.0003.2.003 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 

VALOR GLOBAL: R$ 1.899,47 (Um mil e oitocentos e noventa e nove reais e quarenta 

e sete centavos) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA 

DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: 

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME  ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): João Erinaldo Junior Nogueira  ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Fabricio Barreira Guedes JAGUARIBE/CE, 11 de Julho de 2022. 

Fabricio Barreira Guedes - CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO 

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 13.04.01/2022-15 

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 13.04.01/2022 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEPLAG – 

04.01.04.129.0002.2.011 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 4.489,35 (Quatro mil e quatrocentos e oitenta e nove reais e trinta e cinco 

centavos) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: WINDSTAR 

COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): João Erinaldo Junior Nogueira ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Ivonete Saldanha da Silva. JAGUARIBE/CE, 11 de Julho de 2022. 

Ivonete Saldanha da Silva - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SECRETARIA DA 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL Nº 13.04.01/2022-16 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO 

Nº 13.04.01/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  SEINFRA – 

06.01.04.122.0002.2.046 / DEMUTRAN – 06.01.26.453.0027.2.052 ELEMENTO DE 

DESPESA: 4.4.90.52.00 VALOR GLOBAL: R$ 4.642,18 (Quatro mil e seiscentos e 

quarenta e dois reais e dezoito centavos) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA 

DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 

2022.CONTRATADO: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME  

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): João Erinaldo Junior Nogueira  

ASSINA PELA CONTRATANTE: Charles de Lima Nunes JAGUARIBE/CE, 11 de 

Julho de 2022. Charles de Lima Nunes - SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTE E URBANISMO. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A CONTROLADORIA GERAL 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 13.04.01/2022-17 RESULTANTE DO PREGÃO 

ELETRONICO Nº 13.04.01/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

CONTROLADORIA GERAL OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CONTROLADORIA – 03.01.04.124.0002.2.008 

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 VALOR GLOBAL: R$ 2.499,76 (DOIS 

MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS 

CENTAVOS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA 

DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: 

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME   ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): João Erinaldo Junior Nogueira ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Flavio Negreiros Soares JAGUARIBE/CE, 11 de julho de 2022. 

Flavio Negreiros Soares - CONTROLADOR GERAL 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 13.04.01/2022-18, RESULTANTE DO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 13.04.01/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA 

E TURISMO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

SDE – 13.01.04.122.0002.2.100 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 5.259,08 (CINCO MIL DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E 

OITO CENTAVOS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA 

ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

CONTRATADO: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME   

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): JOÃO ERINALDO JUNIOR 

NOGUEIRA ASSINA PELA CONTRATANTE: ELIVAN PEIXOTO DE QUEIROZ  

JAGUARIBE/CE, 11 de Julho de 2022. Elivan Peixoto de Queiroz  - SECRETARIA 

DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

TURISMO. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 13.04.01/2022-19 RESULTANTE DO PREGÃO 

ELETRONICO Nº 13.04.01/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 11 de julho de 2022 Edição Nº: 3790 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDRAMA – 

07.01.04.122.0002.2.053 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 3.438,23 (TRÊS MIL QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E 

VINTE E TRÊS CENTAVOS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA 

ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

CONTRATADO: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME   

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): João Erinaldo Junior Nogueira 

ASSINA PELA CONTRATANTE: José Ricardo Mendes de Sousa  JAGUARIBE/CE, 

11 de Julho de 2022. José Ricardo Mendes de Sousa  - SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO 

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 13.04.01/2020-20, RESULTANTE DO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 13.04.01/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DO GOVERNO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 

E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEGOV – 14.01.04.122.0002.2.109 ELEMENTO 

DE DESPESA: 4.4.90.52.00 VALOR GLOBAL: R$ 2.392,55 (DOIS MIL 

TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS.) 

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: WINDSTAR 

COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME   ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): JOÃO ERINALDO JUNIOR NOGUEIRA ASSINA PELA 

CONTRATANTE: JOSÉ SERGIO PINHEIRO DIÓGENES  JAGUARIBE/CE, 11 de 

Julho de 2022. José Sergio Pinheiro Diógenes  - SECRETARIA DO GOVERNO. 

 

***  ***  *** 
 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO ESPORTE 

E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 13.04.01/2022-21 

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 13.04.01/2022 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEJUV – 

15.01.04.122.0002.2.110 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 2.116,63 (DOIS MIL CENTO E DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E 

TRÊS CENTAVOS.) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA 

ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

CONTRATADO: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME   

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): JOÃO ERINALDO JUNIOR 

NOGUEIRA ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO JOSÉ SOARES 

MOURÃO JAGUARIBE/CE, 11 de Julho de 2022. Francisco José Soares Mourão  - 

SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 

13.04.01/2022-22, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 13.04.01/2022 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

BLOCO BPSB – 09.08.08.244.0019.2.092 / CRIANÇA FELIZ – 

09.08.08.244.0042.2.097 / IGD – 09.08.08.244.0042.2.098 / SETAS – 

09.01.08.122.0002.2.080 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 11.514,62 (ONZE MIL QUINHENTOS E QUATORZE REAIS E 

SESSENTA E DOIS CENTAVOS.) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA 

DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

CONTRATADO: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME   

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): João Erinaldo Junior Nogueira 

ASSINA PELA CONTRATANTE: José Talvânio Pinheiro JAGUARIBE/CE, 11 de 

julho de 2022. José Talvânio Pinheiro - SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 20227054 ORIGEM: DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº 2022070401-DP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO CONTRATADA(O): CIMSAL COM. E IND DE MOAGEM E 

REFINAÇAO STA CECILIA LTDA CNPJ 08.348.609/0005-91 OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE SAL GRANULADO SEM IODO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA 

VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇOS AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 9.360,00 (nove mil, 

trezentos e sessenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 

1201.175120033.2.099 Func. dos Servicos de Operacao e Manut. da Rede de Abastec.de 

Agua e Esgoto, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 9.360,00 VIGÊNCIA: 08 de Julho de 2022 a 

31 de Dezembro de 2022 DATA DA ASSINATURA: 08 de Julho de 2022. 

 
***  ***  *** 

 
PORTARIA Nº 025/2020 de 11 de julho de 2022 O DIRETOR DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE – CEARÁ, no uso de suas 

atribuições e de conformidade com o disposto na Lei 1.508/2020 de 20 de novembro de 

2020, Artigo 41 § 2º. RESOLVE Art. 1º - Designar a servidora THAYS JESUITA 

OLIVEIRA DE SOUZA, como suplente de qualquer membro da Comissão de Pregão, 

nomeados pela portaria nº 004/2022 de 10 de janeiro de 2022 do Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto – SAAE de Jaguaribe – Ceará, tendo em vista a substituição em caso de 

férias e/ou outros motivos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-

CE, em 11 de julho de 2022. Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE. 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A Comissão de Licitação da Câmara 

Municipal de JAGUARIBE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) JOSE 

RUI PEIXOTO PINHEIRO, PRESIDENTE, faz publicar o extrato resumido do processo 

de dispensa de licitação a seguir: Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

EXPEDIENTE VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA  

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Contratado: HERMANO JOSÉ DOS SANTOS  - 

ME. / CNPJ: 23.911.959/0001-84. Valor do Contrato: 7.545,07 (sete mil, quinhentos e 

quarenta e cinco reais e sete centavos). Fundamento Legal: art. 24, inciso II , da Lei nº  

8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela 

Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) JOSE RUI PEIXOTO PINHEIRO, 

PRESIDENTE. JAGUARIBE - CE,08 de Julho de 2022.  RAIMUNDA MEIBLE 

DIOGENES PINHEIRO Comissão de Licitação Presidente. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº: 20229019. ORIGEM: DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº 2022070801-DC. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE. CONTRATADA(O): HERMANO JOSÉ DOS SANTOS  - ME / 

CNPJ/CPF:23.911.959/0001-84. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

EXPEDIENTE VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE/CE.. VALOR TOTAL: R$ 7.545,07 (sete mil, quinhentos e quarenta 

e cinco reais e sete centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 

Atividade 0101.010310001.2.001 Manutenção das Atividades Legislativas , 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, 

no valor de R$ 7.545,07.. VIGÊNCIA: 11 de Julho de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 11 de Julho de 2022. 

 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 11 de julho de 2022 Edição Nº: 3790 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


